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FORSVARSMINISTEREN  

03. december 2012 

 

Folketingets Forsvarsudvalg har den 8. november 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 28 til 

forsvarsministeriet, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Nonbo (V). 

 

Spørgsmål nr. 28: 

”I svar på FOU (2011-12) alm. del - spm. 34 oplyser ministeren, at ”de to soldaterforeninger 
kan tilbydes plads til montrer og faner i et af de rum, der er tildelt Marinehjemmeværnsdi-
strikt Øst” og videre, at ”soldaterforeningerne kan som hidtil anvende mødelokaler på ka-
sernen [i Ringsted] til foreningsaktiviteter, når disse er ledige” og slutteligt, at ”begge solda-
terforeningers formænd til forsvaret har givet udtryk for, at de er positive over for oven-
nævnte tilbud”. I forlængelse heraf bedes forklare, hvorfor der tilsyneladende - idet forenin-
gerne ikke har hørt yderligere - ikke er sket noget i et helt år, og herunder forklare procedu-
rerne, og hvem der er tovholder, når der udstedes løfter af-, eller indgås aftaler mellem for-
svarsministeren og Forsvarskommandoen, idet en sag som denne desværre efterlader et 
indtryk af brud på kommando- og kommunikationsveje i Forsvaret.” 
 

Svar: 

Forsvarskommandoen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarel-

se. Forsvarskommandoen har i den anledning oplyst følgende: 

 

”Det har i perioden siden etableringen af Veterancentret på Ringsted Kaserne været 
muligt for soldaterforeningerne De Danske Forsvarsbrødre og Midtsjællands Feltartille-
riforening at booke og benytte fælleslokalerne på kasernen, når disse har været ledi-
ge. I det forløbne år har foreningerne anvendt denne mulighed fem gange. Forenin-
gerne er ikke blevet afvist på noget tidspunkt. 
 
Som oplyst i forbindelse med besvarelse af forsvarsudvalgsspørgsmål nr. 34 i 1. sam-
ling 2011/12 blev der ved gennemgang af faciliteter på kasernen i januar 2012 fundet 
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mulighed for, at soldaterforeningerne kunne anvende og udstille montrer og faner i et 
af de rum på kasernen, der er tildelt Marinehjemmeværnsdistriktet Øst. 
 
De Danske Forsvarsbrødre ved Hans C. Andersen og Midtsjællands Feltartilleriforening 
ved Curt Andersen blev således af Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste den 
17. januar 2012 telefonisk orienteret om, at der var mulighed for, at de efter aftale 
indbyrdes og aftale med Marinehjemmeværnsdistriktet kunne anvende og udstille 
montrer og faner i et af distriktets lokaler. Det blev samtidig oplyst, at lokalet fortsat 
tilhører Marinehjemmeværnsdistriktet, der skal kunne anvende det efter behov. 
 
Soldaterforeningerne har ifølge det oplyste for Forsvarskommandoen ikke henvendt sig 
til Marinehjemmeværnsdistriktet om disse muligheder. Der er fortsat mulighed for, at 
soldaterforeningerne efter aftale indbyrdes og efter aftale med Marinehjemmeværns-
distriktet vil kunne anvende og udstille montrer og faner i et af Marinehjemmeværns-
distriktets lokaler.  
 
Det er Forsvarets Bygnings- og Etablissementstjeneste, som på vegne af forsvaret har 
håndteret sagen med de to soldaterforeninger.” 

 
Jeg kan henholde mig til det af Forsvarskommandoen oplyste. Jeg kan supplerende 
oplyse, at Forsvarsministeriet på given foranledning har anmodet Forsvarskommando-
en om på ny at kontakte de to soldaterforeninger med henblik på, at soldaterforenin-
gerne kan tilbydes plads til montrer og faner i et af de rum, som er tildelt Marine-
hjemmeværnsdistriktet Øst på Ringsted kaserne.  
 
 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup 

 


